
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA BALTA DOAMNEI 
PRIMAR, 

       DISPOZIŢIE 
privind Convocarea în şedinţă ordinară  a Consiliului Local al comunei  

Balta Doamnei în data de 30 IANUARIE 2023 
 

Primarul comunei Balta Doamnei, judeţul Prahova: 
În baza art.133 alin.(1) și art.134 alin.(1) lit."a", alin.(3) lit."a" şi alin.(5), art.155 alin.(1) 

lit."b", alin.(3) lit."b" din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit."b" din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
D I S P U N E :  

ART.1 Se convoacă Consiliul Local al comunei Balta Doamnei, în şedinţă ordinară pentru luna  
IANUARIE 2023, care va avea loc în data de 30 IANUARIE 2023, orele 9.30, în Sala de 
ședințe a Consiliului Local, din comuna Balta Doamnei, sat Balta Doamnei, nr.243, județul 
Prahova, unde se va dezbate următorul proiect al ordinii de zi: 
1. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 
comunei Balta Doamnei, județul Prahova, din data de 09 IANUARIE 2023; 
2. Prezentarea Raportului privind activitatea desfăşurată de asistenţii personali ai 
persoanelor cu handicap grav pe semestrul II al anului 2022; 
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea numărului total de asistenţi personali ai 
persoanelor cu handicap grav pentru anul 2023; 

Iniţiator şi raportor: Matei Cristinel-primarul comunei; 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de acțiuni sau de lucrări de interes 
local pentru repartizarea orelor de muncă efectuate de beneficiarii de venit minim 
garantat în anul 2023. 

Iniţiator şi raportor: Matei Cristinel-primarul comunei; 
5. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului anual de acțiuni privind serviciile 
sociale și măsurile propuse pentru realizarea Programului social la nivelul comunei 
Balta Doamnei, județul Prahova, pentru anul 2023. 

Iniţiator şi raportor: Matei Cristinel-primarul comunei; 
6. Proiect de hotârâre privind acordarea unui mandat special domnului Matei Cristinel – 
Primar, reprezentantul Comunei Balta Doamnei, județul Prahova, pentru a vota în 
ședința A.G.A. a Asociatiei de Dezvoltare Intercomunitară "Parteneriatul pentru 
Managementul Deșeurilor - Prahova" și a semna Actul Adițional la "Contractul de 
delegare prin concesiune a gestiunii activității de colectare, transport și transfer a 
deșeurilor municipale în zonele: 3 - Drăgănești, 4 - Urlaţi și 5-Vălenii de Munte”, nr. 
259/18.02.2019-1576/19.02.2019" cu noua denumire a operatorului - UNITED 
WASTE SOLUTIONS S.R.L. BUCUREȘTI. 

Iniţiator  şi  raportor:  Matei Cristinel-primarul comunei; 
7. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului local de venituri şi cheltuieli al 
comunei Balta Doamnei pe anul 2023 şi estimări pentru anii 2024-2026. 

Iniţiator  şi  raportor:  Matei Cristinel-primarul comunei; 
8.  Proiect de hotărâre privind stabilirea salariilor de bază aferente funcţiilor din cadrul 
familiei ocupaţionale „Administraţie”, utilizate în aparatul de specialitate al 
Primarului Comunei Balta Doamnei, județul Prahova. 

Iniţiator  şi  raportor:  Matei Cristinel-primarul comunei; 
9. Proiect de hotărâre privind alegerea Președintelui de ședință pentru o perioada de 
trei luni (februarie-aprilie 2023); 

Iniţiator şi raportor: Matei Cristinel-primarul comunei; 
10. Diverse. 
 




